
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район 
Краснодарского края 

 
ПРИКАЗ 

 
«14»  августа  2023 год                                                                                   № 500 

ст. Новоясенская 
 

«Об организации работы педагога-психолога МБОУ СОШ №10  
имени А.Г.Таран  в 2023-2024 учебном году» 

 
 На основании Приказа Госкомитета СССР по народному образованию от 
19.09.90 №616», «Закон об основных гарантиях прав ребенка», Федерального 
закона об основных гарантиях прав ребенка в РФ от 09.07.98, З Закона № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»,  Конвенции о правах ребенка, 
принятой Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.89 и ратифицированной  Верховным 
Советом СССР 13.06.90, Положения о психологической службе в системе 
народного образования, утвержденного Приказом Госкомитета СССР по 
народному образованию от 19.09.90 №616, с целью организации деятельности 
педагога-психолога в 2023-2024  учебном году 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Возложить с 01 сентября 2023 года ответственность за организацию 
психолого-педагогического сопровождения детей и подростков МБОУ СОШ №10 
имени А.Г.Таран  на Карьялайнен Н.В., педагога-психолога. 
 2.Утвердить: 
 2.1.план работы  педагога – психолога МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран  
на 2023 – 2024 учебный год (приложение 1); 
 2.2.план работы педагога-психолога МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран с 
детьми «группы риска» на 2023-2024 учебный год (приложение2); 
 2.3. план по предотвращения кризисных ситуаций обучающихся МБОУ 
СОШ №10 имени А.Г.Таран на 2023-2024 учебный год  (приложение 3); 
 2.4.план работы с опекаемыми обучающимися МБОУ СОШ №10 имени 
А.Г.Таран на 2023-2024 учебный год  (приложение 4). 
 3.Педагогу-психологу организовать работу в соответствии с документами, 
утвержденными данным приказом. 
 4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 
имени А.Г.Таран                                                                               С.А.Звирко 
 



С приказом ознакомлены: 
 
Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Педагог-психолог Карьялайнен Наталья Васильевна   

 
 


	Краснодарского края

		2024-01-26T13:06:47+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




